Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 27 «Микки-Маус»

(МБДОУ № 27 «Микки-Маус»)

ПРОТОКОЛ
заседания Управляющего совета

от 28.03.2023 №  4

Участники: заведующий МБДОУ № 27 «Микки -  Маус», заместители заведующего по
АХР и УВР, рабочая группа педагогов, специалист по охране труда.
Председатель: Сидорова Светлана Витальевна
Секретарь: Мартынова Анастасия Сергеевна, делопроизводитель

ПОВЕСТКА:

1. Отчет о выполнении муниципального задания, о поступлении и
расходовании бюджетных и внебюджетных средств за 2022 год.

Ревнивцева Оксана Николаевна,
заведующий

2. Презентация развивающей предметно-пространственной среды.
Печерина Юлия Сергеевна,

заместитель заведующего по УВР

3. Обсуждение проекта отчета результатов самообследования деятельности за 2022
календарный год.

Марченко Елена Александровна,
заместитель заведующего по УВР

4. О создании в Учреждении необходимых условий для организации питания.
Результаты контроля.

5. Обсуждение и согласование локальных актов, регламентирующих правовое
положение участников образовательного процесса.

Ревнивцева Оксана Николаевна,
заведующий

РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ заведующего МБДОУ № 27 «Микки -  Маус» Ревнивцеву Оксану

Николаевну, которая представила членам УС отчет о выполнении муниципального
задания за 2022 год на 100%. Заведующий отметила важность достижения данного
показателя, который напрямую влияет на финансирование Учреждения.

Освоение средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения МЗ составило
за 2022 год 99%, что на 2% больше, чем в прошедшем году. Все средства израсходованы в
соответствии с задачами развития Учреждения. Внебюджетные средства и экономия
родительской платы направлены на следующие приобретения: торгово-технологического
оборудования (холодильники), посуды из нержавеющей стали, для групповых помещений
-  детских стульев, детских шкафчиков в групповые помещения, песка для детских
игровых площадок, и пр.

РЕШИЛИ принять информацию к сведению и признать работу ДОУ в 2022 году (на
основании представленного отчета) удовлетворительной. Направлять средства
Учреждения в соответствии с задачами его развития.

2. По второму вопросу повестки:
СЛУШАЛИ заместителя заведующего по УВР Печерину Юлию Сергеевну, которая

рассказала членам УС о развивающей предметно-пространственной среде в ДОУ. Особое
1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 27 «Микки-Маус»

(МБДОУ № 27 «Микки-Маус»)

внимание в презентации было уделено внимание на обновление среды по направлению
«Художественно-эстетическое и речевое развитие».

РЕШИЛИ подготовить видеоматериал, раскрывающий потенциал развивающей
предметно-пространственной среды ДОУ.

3. По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ заместителя заведующего по УВР Марченко Елену Александровну,

которая ознакомила членов УС с результатами самообследования ДОУ за 2022 год по
следующим направлениям:

- образовательная деятельность;
- система управления организации;
- содержание и качество подготовки обучающихся;
- организация учебного процесса;
- востребованность выпускников;
- качество кадрового обеспечения;
- качество учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения;
- материально-техническое обеспечение;
- функционирование внутренней системы оценки качества образования.
По результатам за 2022 год 100% воспитанников ДОУ показали достаточный и

оптимальный уровень подготовки к освоению программ начального общего образования;
-  оценка кадрового обеспечения: укомплектованность штатов ДОУ составляет 100%.
-  оценка материально-технической базы: соответствует ОПДО. Оснащенность ДОУ

учебно-дидактическим и игровым оборудованием в 2022 году составила 98%. Имеющиеся
средства обучения и воспитания предусматривают возможность использования их для
воспитанников с ОВЗ.

РЕШИЛИ принять информацию к сведению, признать работу ДОУ в 2022 году (на
основании представленного отчета о самообследовании) удовлетворительной.

4. По четвертому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ заведующего МБДОУ № 27 «Микки -  Маус» Ревнивцеву Оксану

Николаевну, которая рассказала о получении пятиразового питания, обеспечивающее 75
80% суточного рациона. Оксана Николаевна рассказала о результатах контроля, который
обеспечивается с помощью программного обеспечения по питанию «НоТ: учет по
питанию в ДДУ», объяснила принцип работы программного обеспечения по питанию
«НоТ: учет по питанию в ДДУ», представила накопительные ведомости. Заведующий
сообщила о выполнении 100% замены посуды из нержавеющей стали как на пищеблоке,
так и в групповых ячейках.

РЕШИЛИ признать работу по организации питания, намеченной в 2022 году
удовлетворительной.

5. По пятому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ заведующего МБДОУ № 27 «Микки -  Маус» Ревнивцеву Оксану

Николаевну, которая выступила с предложением обсудить и согласовать локальные акты,
регламентирующие правовое положение участников образовательного процесса.

РЕШИЛИ согласовать следующие локальные акты ДОУ:
- Положение об Управляющем совете в МБДОУ № 27 «Микки-Маус,
- Положение о педагогическом совете в МБДОУ № 27 «Микки-Маус»,
- Положение о наставничестве в МБДОУ № 27 «Микки-Маус,
- Положение о внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ № 27

«Микки-Маус,

2

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 27 «Микки-Маус»

(МБДОУ № 27 «Микки-Маус»)

- дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы МБДОУ
№ 27 «Микки-Маус» на 2023-2024 учебный год: «Робототехника для дошколят» (5-6 лет),
«Робо-Мастер» (6-7 лет), «В стране Наурандии» (5-7 лет), «Ступеньки к оркестру» (5-7
лет).

Председатель совещания

Секретарь
А.С. Мартынова

С.В. Сидорова

3